PORTARIA Nº 633, de 14 de dezembro de 2021.

HOMOLOGA RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE CANDIDATOS PARA OS

CURSOS DE MESTRADO E DOUTORADO DO PROGRAMA DE PÓS-

GRADUAÇÃO EM ENFERMAGEM E SAÚDE COM ÁREA DE CONCENTRAÇÃO

EM SAÚDE PÚBLICA

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA

– Uesb, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº 13.466, de

22 de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, observando as disposições

do Edital n° 153/2021, alterado pela Portaria nº. 558/2021, publicados nas edições do Diário

Oficial do Estado (D.O.E.) de 30/09 e 30/10/2021,

RESOLVE

Art. 1º - HOMOLOGAR o Resultado Final da Seleção de Candidatos ao

Programa de Pós-Graduação em Enfermagem e Saúde (PPGES), em níveis de Mestrado e

Doutorado Acadêmicos, dos Departamentos de Saúde (DS) I e II, do campus Universitário de

Jequié/BA, com área de concentração em Saúde Pública, de acordo com a relação constante

do Anexo Único desta Portaria, com os nomes dos candidatos aprovados, por ordem de

classificação, curso e disciplina.

Art. 2º - O candidato que se julgar insatisfeito poderá interpor recurso, até 01

(um) dia útil após divulgação do resultado observando o item 5. do Edital nº. 153/2021.

Art. 3º - Os candidatos aprovados dentro do número de vagas, deveram

matricular-se pessoalmente ou por procuração (com firma reconhecida), junto à Secretaria do

Programa de Pós-Graduação em Enfermagem e Saúde – PPGES, campus Universitário de

Jequié, nos períodos de 21 e 22 de fevereiro de 2022 (Mestrado) e 23 e 24 de fevereiro de

2022 (Doutorado), apresentando a documentação exigida, observando o subitem 6.1. do

Edital nº. 153/2021.

Art. 4º - O candidato que não apresentar a documentação exigida para a

matrícula, perderá o direito a vaga e ingresso no curso, sendo convocado(a) o(a) suplente,

respeitando-se a ordem de classificação e professor orientador.

Art. 5º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

LUIS OTÁVIO DE MAGALHÃES

REITOR

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº. 633/2021

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE CANDIDATOS PARA OS CURSOS DE

MESTRADO E DOUTORADO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM

ENFERMAGEM E SAÚDE COM ÁREA DE CONCENTRAÇÃO EM SAÚDE

PÚBLICA

(EDITAL Nº. 153/2021)

CANDIDATOS APROVADOS

CURSO DE MESTRADO

ORIENTADOR VAGAS CANDIDATO CONDIÇÃO

Adriana Alves Nery 2
Eliardo da Silva Oliveira Classificado

Gabriel Aguiar Nunes Classificado

Alba Benemérita Alves Vilela 2

Lorenna Palmarella Rodrigues Classificada

Ingrid Soares Viana Classificada

Drieli Oliveira Silva 1º suplente

Clarissa Ferreira Sampaio 2º suplente

Ana Cristina Santos Duarte 1 Carolle Gomes Fernandes Ribeiro Classificada

Cezar Augusto Casotti 1
Yvina Santos Silva Classificada

Camila da Silva Novaes 1º suplente

Edite Lago da Silva Sena 1

Laís Emily Souza Trindade Classificada

Daiane Brito Ribeiro 1º suplente

Larissa Vasconcelos Santos 2º suplente

Ismar Eduardo Martins Filho 1

Thainá Caló Magalhães Classificada

Gisele Leles Souza 1º suplente

Gilcleide Moura Correia Damasceno 2º suplente

Jefferson Paixão Cardoso 1
Aiadni Catunda Da Cruz Classificada

Ana Paula Machado Souza 1º suplente

José Ailton Oliveira Carneiro 1 Luara Moreira da Silva Classificada

Maria Patrícia Milagres 1
Christini Gomes Senhorinho Ferreira Classificada

Leila de Almicê dos Anjos 1º suplente

Rafael Pereira de Paula 1 Verônica Porto de Freitas Classificada

Roseanne Montargil Rocha 1
Isabella Ramos Dos Santos Classificada

Filipe Bonfim Nunes 1º suplente

Sérgio Donha Yarid 2

Anne Conceição Aderne de Santana Classificada

Rosiane Barros Oliveira Del Sarto Classificada

Laís Ramos Santos 1º suplente

Vanda Palmarella Rodrigues 2

Micaela Freire Fontoura Classificada

Júlia Maria Nascimento Penha Classificada

Marcella Bonifácio Lelles Dias 1º suplente

Monnyck Freire Santos Lima 2º suplente

Cizelia Barreto Santos 3º suplente

CURSO DE DOUTORADO

ORIENTADOR VAGAS CANDIDATO CONDIÇÃO

Adriana Alves Nery 2
Tarcísio Viana Cardoso Classificado

Ediane Santos Caires Classificada

Alba Benemérita Alves Vilela 2

Lucas Barreto Pires Santos Classificado

Benedito Fernandes da Silva Filho Classificado

Iracema Costa Ribeiro Gomes 1º suplente

Gisleide Lima Silva 2º suplente

Cezar Augusto Casotti 2
Pabline dos Santos Santana Classificada

Franck Nei Monteiro Barbosa Classificado

Edite Lago da Silva Sena 1 Thainan Alves Silva Classificada

Ismar Eduardo Martins Filho 2

Mona Freitas Santos Classificada

Gleicielle Aparecida de Oliveira Andrade Classificada

Flávia Rocha Brito 1º suplente

Jefferson Paixão Cardoso 2
Elayny Lopes Costa Classificada

Samuel Santos Souza Classificado

Roseanne Montargil Rocha 1 Laís Souza dos Santos Farias Classificada

Vanda Palmarella Rodrigues 1
Jamilly Gusmao Coelho Classificada

Tatiane Tavares Reis 1º suplente